
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2018 
Edital Nº 03.005/2018 

Em cumprimento às determinações do Senhor Ricardo Endrigo – Prefeito do Município de Medianeira – Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão Especial do Processo 
Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº 294/2018 de 10 de maio de 2018, após análise de recurso interposto perante o Edital nº 
02.005/2018, 

RESOLVE: 
1º - Homologar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para provimento de cargos vagos, que vie-

rem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, no quadro de servidores do Município de Medi-
aneira, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.005/2018. 

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

KARLA REZENDE KRUGER 10/09/1983 54 20 0 0 74 1º 

FERNANDO RICARDO SANTIN 04/05/1971 24 20 0 0 44 2º 

MARCOS RUDSON BEZERRA ARAUJO 20/04/1982 24 10 0 0 34 3º 

FELIPE SGORLA 31/01/1987 24 0 0 0 24 4º 

ADILOR MATTÉ JUNIOR 28/08/1980 18 0 0 0 18 5º 

FRANCIELI ABRÃO MATTÉ 06/10/1984 18 0 0 0 18 6º 

RAPHAEL DE OLIVEIRA E SILVA 11/07/1986 0 10 0 0 10 7º 

NEIDE SATURNINO DA SILVA 10/10/1975 0 0 0 0 0 8º 

JONATHAN FEREZINI 19/10/1992 0 0 0 0 0 9º 

EDUARDO MANTOVANI CARDOSO 06/08/1994 0 0 0 0 0 10º 

ELIMINADOS  MOTIVO 

ERIDAN COSTA DE SOUZA ALVES 02/06/1979 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “C” DO EDITAL 005/2018 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

*Não houve candidatos classificados. - - - - - - - 

ELIMINADOS  MOTIVO 

EVERTH GUSTAVO PANIAGUA CHOQUE 24/11/1981 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “B” DO EDITAL 005/2018 

RAPHAEL DE OLIVEIRA E SILVA 11/07/1986 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “B” DO EDITAL 005/2018 

 

MÉDICO PSIQUIATRA 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

*Não houve inscrições. - - - - - - - 

 

FARMACÊUTICO GENERALISTA 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

GUSTAVO STRIEDER SCHERER 28/08/1983 42 20 0 0 62 1º 

JULIANA JETENES 28/08/1977 42 10 0 0 52 2º 

GEOVANA SANTOS 12/07/1992 24 10 0 0 34 3º 

FRANCIELE GIRARDI 30/07/1989 18 0 0 0 18 4º 

VIVIAN DANIELA ANSCHAU 15/01/1991 18 0 0 0 18 5º 

ELIMINADOS  MOTIVO 

IVONETE CLAUDINO GHELLERE 26/01/1974 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “B” DO EDITAL 005/2018 

EVELINE SATIE TESHIMA 18/09/1982 CONFORME ITEM 4.2  ALINEA “B” DO EDITAL 005/2018 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 04 de junho de 2018. 

 
 
 

Ricardo Endrigo  
Prefeito  

 
 

Erci Baldissera 
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 


